
この度は、「みよしSDGsアワード」を受賞させて頂き、心より御礼申し
上げます。日本国内でも貧富の格差が大きくなっている社会情勢の中
で、多くの方々に美味しいお米をご提供することにより、多少なりとも力
添えが出来ましたこと、玄米の空き袋、ＦＣバッグを埼玉県内の稲作農
家の皆様にリユースして頂き、また米糠を有機肥料の原料として三芳町
内の畑作農家の方々にご利用頂いていること、これらの事業を継続して
いくことは、弊社の経営基盤であると考えております。今後は、お得意様
の食品残さを肥料に変え、米の生産・出荷に繋げる「ループ・循環型」ビ
ジネスにも取り組んで参りたいと展望しております。今後ともご指導ご鞭
撻のほど宜しくお願い申し上げます。

鈴兼米穀株式会社
代表取締役社長鈴木隆一



この度、弊社のＳＤＧｓへの取組をご評価頂き「みよしＳＤＧｓアワード」の
表彰を頂戴し厚くお礼申し上げます。
弊社は三芳町で物つくりをはじめ６０年ほどが過ぎました。創業当初よ
り志しております社会への貢献は道半ばではございますが、昨年には
カーボンオフセット・マッチングにて三芳町へクレジットの無償提供をさせ
ていただき「みよしまつり」等でご活用頂くことができました。
今後もＣＯ２等の温室効果ガス削減をはじめとした持続可能な社会の
実現に邁進してまいる所存でありますので、一層のご協力を賜りますよ
うお願い申し上げます。

株式会社Ｔ＆Ｋ ＴＯＫＡ
代表取締役社長 髙見沢 昭裕


